
 

 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
„MODELY PRO PRAKTICKOU VÝUKU A 

DEMONSTRAČNÍ POMŮCKY PRO PROGRAM DENTÁLNÍ 
HYGIENA” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek („zákon“) zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle ustanovení § 53 zákona a v souladu s ustanoveními Pravidel pro žadatele a příjemce – 

Obecná část – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání („Metodika OPVVV“). 

 
 
  



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 2 z 13 

OBSAH  

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................ 3 

2. Informace o lhůtách a místu podání nabídek .................................................................. 3 

3. Kontaktní osoba zadávacího řízení ................................................................................. 3 

4. Dostupnost zadávací dokumentace ................................................................................ 4 

5. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................... 4 

5.1. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

5.2. Místo plnění ............................................................................................................. 7 

5.3. Doba plnění ............................................................................................................. 7 

6. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ............................................................... 7 

6.1. CPV ......................................................................................................................... 7 

6.2. Předpokládaná hodnota ........................................................................................... 7 

7. Prokázání splnění kvalifikace ......................................................................................... 7 

7.1. Základní způsobilost – stejná pro obě části.............................................................. 7 

7.2. Profesní způsobilost – stejná pro obě části .............................................................. 8 

7.3. Technická kvalifikace ............................................................................................... 8 

7.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................... 9 

7.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ................................................. 9 

8. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................... 9 

9. Zpracování nabídkové ceny ............................................................................................ 9 

10. Hodnoticí kritéria............................................................................................................10 

11. Další požadavky zadavatele ..........................................................................................10 

11.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy ............................10 

11.2. Seznam poddodavatelů ...................................................................................10 

12. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................11 

12.1. Obecné požadavky .........................................................................................11 

12.2. Struktura nabídky ............................................................................................11 

13. Lhůty, otevírání nabídek, prohlídka místa plnění............................................................12 

14. Další informace a výhrady .............................................................................................12 

15. Poskytnutí zadávací dokumentace ................................................................................13 

 

  



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 3 z 13 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Modely pro praktickou výuku a demonstrační 
pomůcky pro program Dentální hygiena 

Název projektu: 
Modernizace výukové infrastruktury Fakulty veřejných 
politik Slezské univerzity v Opavě 

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002499 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

Místo pro podání nabídek: 
Prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 
https://zakazky.slu.cz 

Zahájení zadávacího řízení: 18. 1. 2019 

Lhůta pro podání nabídek: 7. 2. 2019 v 10:00 

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Smluvní zástupce zadavatele: Public Market Advisory s.r.o. 

Sídlo: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

IČO: 023 22 021 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Šilhánek 

Telefon: +420 602 162 198 

E-mail: m.silhanek@pmadvisory.cz 

Smluvní zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části zadávací dokumentace 
v rozsahu stanoveném zadavatelem. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky. 
  



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 4 z 13 

4. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

4.1.1. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na https://zakazky.slu.cz, který je zároveň profilem zadavatele. 

Veškeré úkony včetně předložení Dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, 

se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

4.1.2. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.slu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf   

https://zakazky.slu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf   

4.1.3. Písemnosti v zadávacím řízení budou doručovány elektronickými prostředky – 

prostřednictvím systému E-ZAK na https://zakazky.slu.cz.  

4.1.4. Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina 

doručení elektronické zprávy. 

4.1.5. Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na 

https://zakazky.slu.cz/test_index.html.   

4.1.6. Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 

nabídky. Zadávací dokumentace bude poskytnuta v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.slu.cz. Odkaz pro 

tuto konkrétní veřejnou zakázku je https://zakazky.slu.cz/contract_display_428.html. 

Textová část zadávací dokumentace bude poskytnuta (zveřejněna) na uvedeném 

odkazu neomezeným a přímým dálkovým přístupem. 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1.1. Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, 

jejímž předmětem jsou dodávky. 

5.1.2. Předmět veřejné zakázky je specifikován touto zadávací dokumentací, zejména pak 

kupní smlouvou, která je přílohou zadávací dokumentace č. 1. a soupisem dodávek, 

který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace.  

5.1.3. Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace modelů pro praktickou výuku 

a demonstračních pomůcek pro program Dentální hygiena.  

5.1.4. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na dvě samostatné části, a to: 

Část 1: Modely a drobné nástroje pro dentální hygienu 

Dodávka zahrnuje: 

Anatomický model zubů – Sada anatomických modelů zubů - 32 ks (kompletní chrup). 

Velikost zubů odpovídá reálu 1:1. 

Dětské modely 4 ks kompletních zubů – Sada obsahuje 4 ks kompletních zubů, 

upevněných do průhledné plastové hmoty dle anatomického rozmístění jako 

https://zakazky.slu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/test_index.html


Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 5 z 13 

u reálného člověka, přes průhlednou hmotu je možné pozorovat kořeny zubů, včetně 

kloubu simulujícím otvírání úst a skus. Sada obsahuje 1 chrup pětiletého dítěte, 1 

chrup sedmiletého dítěte, 1 chrup desetiletého dítěte a 1 chrup dospělého. 

Dospělý chrup – Kompletní chrup složený ze zubů upevněných do průhledné plastové 

hmoty dle anatomického rozmístění jako u reálného člověka, přes průhlednou hmotu 

je možné pozorovat kořeny zubů, včetně kloubu simulujícím otvírání úst a skus. 

Simulátor obsahuje patologie, které jsou díky použitému materiálu viditelné přes 

průhlednou dáseň. 

Drobné nástroje pro dentální hygienu – 20 ks setů obsahující následující: zubní 

zrcadélko (možnost výměny zrcátka), ostrá sonda,  paradontologická sonda, furkační 

sonda, sada kyret Gracey (5/6, 7/8, 11/12, 13/14, škrabka H6/H7), pomůcky 

na broušení (brusný kámen Arkansas, akrylátová tyčinka a olej na brusný kámen, 

kazeta na sterilizaci).  

Model chrupu pro vzdělávání pacientů – Model k demonstraci správného čištění zubů 

dospělého člověka s vyjímatelnými zuby (zuby č. 14 a 16). Model je 2× zvětšený, 

lehké konstrukce, včetně zubní niti. Čísla zubů podle značení FDI. Využití při ukázce 

čištění zdravých zubů, čištění mezizubním kartáčkem a dentální nití. 

Model k demonstraci správného čištění zubů – Model pro výuku a nácvik čištění zubů, 

obsahuje napůl prořezaný zub a stěsnané zuby. Dále obsahuje zubní implantát 

a můstek. Slouží k ukázce a výuce technik čištění zubů v různých případech 

abnormálního uspořádání zubů. 

Model odnímatelný chrup-mléčný – Model obsahuje dolní a horní čelist s 28 

anatomicky upevněnými přirozeně zbarvenými mléčnými zuby (dáseň 

z transparentního růžového silikonu). Měkká silikonová dáseň umožňující snadné 

vyjímání a vkládání zubů. Slouží k výuce čištění zubů v dětské stomatologii. 

Model onemocnění zubů – Model vyroben z transparentní akrylové pryskyřice. 

Ukazuje zubní kazy, fraktury kořene a patologické změny v apikální části ozubice. 

Slouží k porovnání zdravé poloviny s polovinou znázorňující onemocnění. 

Model pro zubní hygienu – Kompletní chrup složený ze zubů upevněných 

do průhledné plastové hmoty dle anatomického rozmístění jako u reálného člověka, 

přes průhlednou hmotu je možné pozorovat kořeny zubů.  Horní a dolní model zubů 

zvětšený v měřítku 3:1 s 28 odnímatelnými zuby uložených v transparentní a měkké 

pryskyřici. 

Model s odnímatelnými zuby – Kompletní model dospělého chrupu složený z 32 zubů 

upevněných do průhledné plastové hmoty dle anatomického rozmístění jako 

u reálného člověka, přes průhlednou hmotu je možné pozorovat kořeny zubů. 

Jednotlivé zuby je možné vyjímat. 

Vývoj chrupu – Model v životní velikosti. Poloviny horních a spodních čelistí 

novorozence, pětiletého dítěte, devítiletého dítěte a dospělého člověka. Model je 

v jednom celku. Na podstavci se stojanem. 

Zuby horní čelist – Model je 2,5× zvětšený. Dolní čelist obsahuje všechny zuby 

a anatomické vlastnosti, žlázy, tepny, žíly a nervy. Špičák je rozpůlen pro ukázku 

vnitřní struktury zdravého zubu. Horní čelist obsahuje všechny zuby, maxilární nerv 



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 6 z 13 

a jeho rozdělení do zubů a maxilární dutinu a její vztah s nervy. Na stojanu. Obsahuje 

průvodce. 

Část 2: Přístrojové vybavení 

Dodávka zahrnuje: 

Zubní křeslo – Stomatologická souprava nesená křeslem s pěti nástrojovým 

pracovním stolkem. Polstrování bezešvé a hladké.  Pohyb křesla tichý a hydraulický 

- nosnost minimálně 180 kg. Bezpečnostní spínače při pohybu křesla směrem dolů. 

Podhlavník pacienta vybavený dvoukloubovým mechanismem s možností otočení 

o 180˚ pro ošetření imobilního pacienta na vozíku. Programovatelné křeslo s nejméně 

4 paměťovými místy. Plivátko keramické, otočné, s časovým oplachem a plněním 

kelímku. Příprava na mokré sání (plivátkový ventil) integrovaná do plivátkového 

modulu. Bližší specifikace této dodávky je uvedena v soupisu dodávek. 

Autoklav – Parní autokláv třídy B. Automatické napájení vodou přes demineralizační 

filtr, který je součástí dodávky. Odtok použité vody při sterilizačním cyklu přímo do 

odpadu. Zobrazení kvality vody pro sterilizační cyklus. Nerez sterilizační komora s 

objemem minimálně 22 litrů. Jednoduché ovládání – displej s českým popisem. 

Alfanumerický LED displej. Záznamové zařízení dat sterilizačního cyklu na CF kartu. 

Hluboké, programem kontrolované předsterilizační vakuum (-80 mbar). Automatické 

hlídání provedení servisní kontroly. Funkce předehřevu komory. Funkce dodatečného 

sušení. 3 sterilizační tácy o standardizované délce. Držák až pro 6 táců. Držák pro 3 

kazety. Záruka 2 roky. 

Destilátor – Jednoduchý destilační přistroj, přívod na 230V. Záruka 2 roky. 

Ultrazvuková čistička – Oscilační frekvence 37 kHz, včetně plastového víčka a nerez 

koše, Funkce: nastavení času 1-30 min., topení s regulací minimálně 30-80°C, funkce 

pro odlynění kapalin, 230V. Záruka 2 roky. 

Svářečka – Svařovačka fólií, hlídání teploty, přívod 230V, svár 10 mm. Záruka 2 roky. 

Kompresor – Bezolejový kompresor s membránovým vysoušečem, v odhlučněném 

krytu s ventilací, pracovní tlak 5-7 bar, výkon minimálně 280 l/min při 5 bar, hlučnost 

maximálně 56 dbA, přívod 230 V. Záruka 2 roky. 

Odsávání – Mokrá sací pumpa, minimální sací výkon 900 l/min, podtlak 170 mbar, 

230V. Záruka 2 roky. 

Airflow – externí – Kombinace OZK, pískovačka, k napojení na externí přívod vody, 

vzduchu a elektro, vlastní systém interního čištění, sterilizace koncovek a handpieců, 

dotykové ovládání, ohřev vody k nástrojům, 230V. Záruka 2 roky. 

Fantomy – Mobilní jednotka s možností uskladnění pod pracovní stůl (výška = 830 

mm, šířka = 750 mm). Možnost elektrické případně vzduchové polohování fantomové 

hlavy. Integrované odsávání, úložný prostor pro příslušenství, možnost pravorukého 

i levorukého uspořádání simulátoru. Bližší specifikace této dodávky je uvedena 

v soupisu dodávek. 

Dodavatel musí být autorizovaný distributor, který splňuje požadavky na autorizovaný 

záruční a pozáruční servis. Autorizovaný distributor, je distributor s platnou registrací 

u SÚKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv), konkrétně v registru zdravotnických 

prostředků.  



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 7 z 13 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.2.1. Opava, Bezručovo náměstí 885/14, 74601 

5.3. DOBA PLNĚNÍ 

5.3.1. Zahájení: ode dne účinnosti smlouvy (předpoklad březen) 

Dokončení: 70 dní ode dne účinnosti smlouvy 

6. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

6.1. CPV  

6.1.1. Část 1: 39162200-7 – Školící pomůcky a zařízení 

6.1.2. Část 2: 33130000-0 – Zubolékařské nástroje a přístroje a nástroje a přístroje 

podspecializací 

6.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

6.2.1. Předpokládaná hodnota činí 3 312 500 Kč bez DPH, z toho: 

část 1: 302 500 Kč 

část 2: 3 010 000 Kč 

7. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST – STEJNÁ PRO OBĚ ČÁSTI 

7.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

7.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 8 z 13 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

7.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

7.1.4. Způsob prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice v nabídce předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

7.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST – STEJNÁ PRO OBĚ ČÁSTI 

7.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

7.2.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem 

tohoto výběrového řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto 

oprávnění vyplývá: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

7.2.3. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

7.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

7.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

7.3.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Část 1: 

3 zakázky obdobného charakteru každá v minimální výši plnění 100 000 Kč bez 

DPH (obdobným charakterem se rozumí dodávky modelů dentálních nástrojů). 



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 9 z 13 

Část 2: 

3 zakázky obdobného charakteru každá v minimální výši plnění 2 000 000 Kč bez 

DPH (obdobným charakterem se rozumí dodávky přístrojů pro dentální hygienu).  

Způsob prokázání: 

Seznam zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace. Seznam 

zakázek obdobného charakteru bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka či za něj. Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, účastník je 

povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, 

a to minimálně formou čestného prohlášení. 

7.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

7.4.1. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky podle § 87 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

7.4.2. Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

je obsažen v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

7.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

7.5.1. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) 

je dodavatel povinen doložit doklady dle § 83 zákona. 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu kupní smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou 

součástí jsou uvedené podmínky. Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou 

určeny k vyplnění. Smlouva bude podepsána (ve všech částech k podpisu určených) 

osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Nabídka, která bude obsahovat 

pozměněný obsah smlouvy mimo místa určená k vyplnění, může být ze soutěže 

vyřazena a dodavatel vyloučen pro nesplnění podmínek zadání.  

8.1.2. Účastník pro každou část zpracuje smlouvu samostatně. 

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku absolutní 

částkou v Kč bez DPH. 

9.1.2. Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 

přílohami v závazném návrhu kupní smlouvy, který bude součástí nabídky. 



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 10 z 13 

9.1.3. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

9.1.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému 

a včasnému provedení příslušné části zakázky. Nabídková cena obsahuje 

předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 

platnosti. 

10. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

10.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky. 

10.1.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. Stanovení pořadí nabídek 

bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, přičemž 

nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější 

bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

10.1.3. Dodavatelé předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou 

sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle výše uvedeného kritéria 

- dodavatelem vyplněné údaje v návrhu kupní smlouvy a v soupisu dodávek, které 

musí korespondovat. 

10.1.4. V případě rozporu nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky a v návrhu kupní 

smlouvy se k ceně uvedeném v krycím listu nabídky nepřihlíží. 

10.1.5. V každé části proběhne hodnocení samostatně. 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

11.1. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

11.1.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh kupní 

smlouvy, zastupovat účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, 

výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc, která musí být doložena vždy 

v originále nebo v ověřené kopii). 

11.2. SEZNAM PODDODAVATELŮ  

11.2.1. Účastník je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, a uvést, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu 

při plnění veřejné zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž 

v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele). 

Dodavatel může využít vzor seznamu poddodavatelů z přílohy č. 3 této zadávací 

dokumentace. 



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 11 z 13 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

12.1.1. Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek. 

12.1.2. Účastníci mohou podat nabídku na kteroukoliv z částí předmětu plnění, případně 

na více částí předmětu plnění. Na každou z částí předmětu plnění je přitom možno 

podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Zadavatel dále 

nepřipouští nabídky obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného 

touto zadávací dokumentací; taková nabídka bude ze soutěže vyřazena a účastník 

bude vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 

12.1.1. Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně 

zadavateli na základě zadávacích podmínek (tj. zejména návrh smlouvy předložený 

účastníkem včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem 

v zadávacích podmínkách, doklady o kvalifikaci). Nabídka a veškeré ostatní doklady 

a údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném, než českém jazyce budou 

doplněny překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském 

jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

12.1.2. Nabídka dodavatele může být podána pouze písemně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje na https://zakazky.slu.cz. Pro účely zamezení 

technických problémů s různými formáty vkládaných souborů doporučuje zadavatel 

dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf.  

12.1.3. Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena 

v krycím listu dle závazného vzoru.  

12.1.4. Za čas podání nabídky a její čitelnost odpovídá dodavatel. V případě, že naskenované 

dokumenty budou nečitelné a nebude možno identifikovat údaje rozhodné pro 

hodnocení, bude zadavatel nucen nabídku vyřadit a účastníka vyloučit. 

12.1.5. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se nepovažují 

za nabídky podané a v průběhu výběrového řízení se k nim nepřihlíží. 

12.2. STRUKTURA NABÍDKY 

12.2.1. Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat dodavatele 

(pokud nelze vyčíst z výpisu v obchodním rejstříku) 

- Návrh smlouvy včetně příloh 

- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů 

- Případné další dokumenty 



Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 12 z 13 

13. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

13.1.1. Lhůta pro podání nabídek končí 7. 2. 2019 do 10:00. 

13.1.2. Nabídka dodavatele může být podána pouze písemně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.slu.cz.  Pro účely 

zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 

zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf.  

13.1.3. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

14. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

14.1.1. Zadavatel předpokládá spolufinancování předmětu veřejné zakázky z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

14.1.2. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 

za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 

a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení. 

14.1.3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání zakázky. 

14.1.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

14.1.5. Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 3 měsíců. 

14.1.6. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

14.1.7. Toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží, veřejným příslibem ani 

zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. Pokud je v této zadávací dokumentaci užito pojmu 

veřejná zakázka a odkazuje se na ustanovení zákona, jedná se pouze o názorný 

odkaz; v žádném případě to není projevem vůle zadavatele směřujícím k závaznému 

postupu dle tohoto zákona. 

14.1.8. V případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 

zákona, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele 

k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

https://zakazky.slu.cz/


Textová část zadávací dokumentace „Modely pro praktickou výuku a demonstrační pomůcky 
pro program Dentální hygiena“ 

 str. 13 z 13 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

15. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15.1.1. Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh kupní smlouvy  

Příloha č. 2 – Soupis dodávek včetně technické specifikace 

Příloha č. 3 – Editovatelné přílohy  

- Krycí list nabídky 

- Čestné prohlášení o kvalifikaci 

- Seznam poddodavatelů 

 
 
 
V Brně dne 18. 1. 2019 
 
 
 
 
______________________________________ 
Slezská univerzita v Opavě 
Zastoupena 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek 
 


		2019-01-18T13:25:44+0100




